
 

 

Uchwała Nr XXV/144/2008 
Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 31 października 2008 roku 
 

w sprawie upoważnienia Burmistrza Stąporkowa do ustanowienia zabezpieczenia w 
formie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową na dofinansowanie ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu 
Rozwoju Regionalnego 2004-2006 pod nazwą „Wzrost atrakcyjności kulturalno-

turystycznej poprzez budowę hali widowiskowo-sportowej”. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 51 ust. 1, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 8 i 9 ustawy 
z dnia 28 kwietnia 1936 roku Prawo wekslowe (Dz. U. z 1936 r. Nr 37, poz. 282 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
Rada Miejska w Stąporkowie wyraża zgodę na zabezpieczenie przez Burmistrza 

Stąporkowa prawidłowej realizacji umowy Nr Z/2.26/I/1.4/482/05/U/197/08 z dnia 21 
października 2008 roku  o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego projektu realizowanego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego 2004 – 2006 pod nazwą „Wzrost atrakcyjności kulturalno-
turystycznej poprzez budowę hali widowiskowo-sportowej ” w formie weksla in blanco na 
zasadach określonych  w tejże umowie i deklaracji do weksla na kwotę 2 683 288,80 złotych 
(środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego) wraz z odsetkami liczonymi jak 
dla zaległości podatkowych od dnia podpisania umowy.  
 

§ 2 
Zabezpieczenie ustanawia się na okres 5 lat + 2 miesiące od daty podpisania umowy                      

o dofinansowanie projektu. 
 

§ 3 
Realizacja zabezpieczenia następowała będzie z dochodów własnych gminy  

w latach 2008-2013. 
 

§ 4 
Powyższe zabezpieczenie jest warunkiem realizacji projektu w ramach Działania 1.4 -  

Rozwój turystyki i  kultury Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 
2004-2006. 
 

§ 5 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

 
§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 
 Stanisław Pietras 
 
 
 
 

 



 

 

Uzasadnienie 
 
Stosownie do zapisu § 9 zawartej w dniu 21 października 2008 roku umowy nr 
Z/2.26/I/1.4/482/05/U/197/08 w sprawie dofinansowania Projektu w ramach Priorytetu I – 
Rozbudowa i Modernizacja Infrastruktury Służącej Wzmacnianiu Konkurencyjności 
Regionów, Gmina Stąporków winna wnieś zabezpieczenie prawidłowej realizacji umowy, nie 
później niż w terminie 30 dni od dnia zawarcia umowy, na kwotę nie mniejszą niż wysokość 
łącznej kwoty dofinansowania, o której mowa w § 2 ust 4 pkt 1  w formie np.: weksla In 
blanco wraz z deklaracją wekslową.    
W § 2 ust 4 pkt 1 umowy określono całkowite wydatki kwalifikowane Projektu pochodzące z 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na kwotę   nieprzekraczającą  2 683 288,80 
złotych i stanowiącą nie więcej niż 69 % kwoty całkowitych wydatków kwalifikowanych 
Projektu.  
 
 
 

 


